GAMA
Viñedos y arbolados
Especialistas por tradición, innovadores por vocación
Una extensa red de distribuidores en más de 20 países
EXPERTOS EN CULTIVAR
Aplicamos nuestra experiencia y aportamos la máxima calidad en toda nuestra
gama de maquinaria para la óptima preparación del terreno.
GARANTÍA DE EXCELENCIA

ría
en
ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m m cm cm mm mm kg
ALMENARA-V-PRO-8 50-70 1,34 1,27 8 - 12 58 8 510 330 - opcional II 465
ALMENARA-V-PRO-12 70-90 1,82 1,75 8 - 12 58 12 510 330 - opcional II 791
ALMENARA-V-PRO-14 80-100 2,06 1,99 8 - 12 58 14 510 330 - opcional II 968
ALMENARA-V-PRO-16 90-110 2,30 2,23 8 - 12 58 16 510 330 - opcional II 1.100
ALMENARA-V-PRO-20 110-130 2,78 2,71 8 - 12 58 20 510 330 - opcional II 1.240
Elementos opcionales:
•	 Torreta con elevación vertical hidráulica
•	 Discos extra
•	 Deflector lateral izquierdo

nc
he
Pe
so
 a
pr
ox
.
(C
ON
 ro
di
llo
)
Modelo HP m m cm cm mm mm kg
ALMENARA-V10 60-80 1,50 1,30 8 - 12 64 10 520 450 opcional - II 562
ALMENARA-V12 70-80 1,90 1,70 8 - 12 64 12 520 450 opcional - II 620
ALMENARA-V16 80-100 2,30 2,10 8 - 12 64 16 520 450 opcional - II 675
ALMENARA-V18 90-110 2,50 2,30 8 - 12 64 18 520 450 opcional - II 732
Elementos opcionales:
•	 Deflectores laterales (pareja)
•	 Rodillo con regulación hidráulica
•	 Kit de luces de señalización

nc
he
Pe
so
 a
pr
ox
.
(C
ON
 ro
di
llo
)
Modelo HP m m cm cm mm mm kg
ALMENARA-BASIC-V16 50-75 2,00 1,85 8 - 12 56 16 510 450 - - II 740
ALMENARA-BASIC-V18 60-80 2,25 2,10 8 - 12 56 18 510 450 - - II 840
ALMENARA-BASIC-V20 65-90 2,50 2,35 8 - 12 56 20 510 450 - - II 900
Elementos opcionales:
•	 Deflectores laterales (pareja)
•	 Kit de luces de señalización
•	 Placa reflectante V20 Modelo

llo
s
Pe
so
 a
pr
ox
.
va
cí
o
/ l
le
no
Modelo m m mm kg
ECOTER-1000 1,09 1,00 20 475 215 / 300
ECOTER-1200 1,29 1,20 20 475 260 / 360
ECOTER-1500 1,59 1,50 20 475 325 / 450
ECOTER-1600 1,69 1,60 20 475 350 / 475
ECOTER-1800 1,89 1,80 20 475 390 / 540
ECOTER-2000 2,09 2,00 20 475 435 / 600
ECOTER-2200 2,29 2,20 20 475 475 / 660
ECOTER-3000 3,09 3,00 20 475 655 / 900
ECOTER-3600-EH 1,89 - 3,69 1,80 - 3,60 40 475 800 / 1100
Deflectores
laterales
Cuchillas
intercambiables